愛西市青少年問題協議会会議録（概要）

会議名 愛西市青少年問題協議会

開催日時 令和７年７月１４日（月）午後３時３０分～４時１０分

開催場所 愛西市役所３階 災害対策本部兼会議室

出席者 別紙のとおり

欠席者 桜井委員

協議事項
会長・副会長の選任

令和７年度事業計画（案）について

公開／非公開の

別
公開

非公開の理由

傍聴人の数 ０人

会議資料

次第

令和７年度事業計画書（案）

愛知県海部県民事務所作成資料

審議経過 別紙のとおり

委員名

役職名 氏 名 備 考

愛西市長 日永 貴章 会長

愛西市教育委員会 教育長 河野 正輝

愛西市民生・児童委員協議会長 橋 寛直

愛西市保護司会長 大野 則男

愛西市人権擁護委員会長 若山 壽雄 副会長

愛西市婦人会長 松永 恵美子

愛西市子ども会連絡協議会長 三輪 典生

愛西市保育園代表 横江 一実

愛西市小学校長代表 伊藤 玲子

愛西市中学校長代表 山崎 洋一郎

愛西市小中学校 PTA 連絡協議会 山本 大輔

愛西市小中学校 PTA 連絡協議会 久留間 智恵美

愛西市小中学校 PTA 連絡協議会 桜井 一憲 欠席

愛西地区少年補導委員連絡協議会 石河 靖雄

青少年育成推進地方関係機関

役職名 氏 名

海部県民事務所次長 兼 県民防災安全課長  肥田 幸治

津島警察署 生活安全課少年係 警部補 横井 久雄

事務局

役職名 氏 名

生涯学習スポーツ課長 青木 万亀雄

生涯学習スポーツ課 課長補佐 木村 純子

生涯学習スポーツ課 主査 諸岡 菜穂子

審議経過

発信者 内容（概要）

事務局 ただ今より、愛西市青少年問題協議会を始めさせていただきます。

市長 １.市長あいさつ

 ２.委嘱状交付

事務局 続きまして、次第３の会長・副会長の選任に移らせていただきます。愛西市青少年問題

協議会条例第３条第１項により会長は市長をもって充てることになっております。

第４条第２項により、副会長については、委員の互選によって定めることになっており

ます。条例に従いまして副会長をお決め願いたいと思いますが、どなたかご推薦ありま

すでしょうか。

委員 人権擁護委員会長の若山さんを推薦します。

事務局 ただ今、若山様との推薦がありましたが皆様いかがでしょうか。ご承認いただける方は、

拍手をお願いいたします。

委員 （全員拍手）

事務局 それでは、皆様方の承認を得ましたので若山様を副会長に決定させていただきます。

 ４．協議事項へ入りたいと思います。議事進行につきましては、会長にお願いします。

会長 それでは、令和７年度事業計画（案）について事務局から説明をお願いします。

事務局 （令和７年度事業計画について説明）

会長 ただ今説明がありましたが、何かご意見・ご質問はございませんか。

 特にご意見もないようですので、事業計画を決定させていただきます。

 進行を事務局へお返しします。

事務局 続きまして、５．情報交換に入らせていただきます。それでは、青少年健全育成の現状

について、海部県民事務所次長兼県民防災安全課長 肥田様ご説明をお願いいたしま

す。

海 部 県 民

事務所

（愛知県の青少年健全育成について説明）

事務局 続きまして、少年犯罪・補導状況等について津島警察署生活安全課 横井様からご説明

をお願いします。

津 島 警 察

署

（津島警察署管内の少年犯罪、補導、被害等について説明）

事務局 ご説明いただきました内容について、何かご意見ご質問はございませんか。

 意見がないようなので、本日の会議を終了させていただきます。ありがとうございまし

た。